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sonlige Arbeide. Jeg har sluttet mig til den 
modsatte Anskuelse, som er udtalt iLEndrings- 
forslaget under Nr. 3, hvori der staaer: ,,selv 
om dens Medlemmer ved personligt Arbeide 
have medvirket til Erhvervet«, og jeg har og- 
saa sluttet mig til den Undtagelse, der igjen 
er gjort derfra, idet der tilfoiest »medniiudre 
der for den til Driften nødvendige Tjeneste er 
betinget en bestemt Løn«. Jeg skal imidler- 
tid dog herom sige, at jeg ikke er aldeles paa 
det Rene med, om det ikke vilde være hel- 
digere, dersom ogsaa den sidste Betingelse bort- 
faldt, saaledes at der i intet Tilfælde blev 
Noget at fradrage Jeg troer nemlig ikke, 
at det egentlig er ganske heldigt at betinge et 
Fradrag as, at der gives en bestemt Løn, da 
dette maaskee kan føre til nogen Mislighed 
som det var bedre blev undgaaet. 홢  Det 
Forslag, med Hensyn til hvilket jeg egentlig 
har forlaugt Ordet, er det, der findes opført 
under Nr. 8, og som gaaer ud paa en Ned- 
sættelse af Tallene: 400, 350 og 300, hvert 
med 50. Naar der er Tale som her om en 
Statsskat, saa forekommer det mig, at der bør 
skee et saa stort Fradrag i Indtægten, som 
nogenlunde kan siges at svare til det nødven- 
dige Underhold for en lille Familie, og jeg 
troer nu, at Forslaget, saaledes som det er 
kommet fra det andet Thing, med Tallene: 
400, 350 og 300, ikke kan siges i saa Hen- 
seende at være for høit sat. Jeg troer, at 
man herved væsentlig maa tage Hensyn til, 
at det er en Lov, som skal gjælde for det hele 
Land, og at, naar der i den er Tale om ,,Lan- 
det«, saa gjælder det ikke alene om den Deel 
deraf, der ligger længere borte fra en Kjøbstad, 
men ogsaa om den Deel deraf, der ligger lige 
ved en Kjobstad eller lige ved Hovedstaden, 
s. Er. om Sundby paa Amager Der vil 
altsaa ogsaa 300 sid. være Minimum til 
Fritagelsez men jeg troer nu dog virkelig, at 
300 Flid. der er en saa lille Indtægt, at man 
ikke godt kan sige, at en lille Familie, der 
har Mindre, egentlig befinder sig i saadanne 
Omstændigheder, at der for den kan være Tale 
om at betale Skat. Ordforeren har selv be- 
rnærket, at Udvalget ikke kan overskue den finant- 
sielle Betydning af den af dets Fleertal fore- 
slaaede Forandring, og Vedtagelsen af dets 

Forslag har jo forsaavidt mindre Betydning; 
men, selv om det ogsaa maatte antages, at det 
vilde kunne faae en Deel Betydning, saa troer 
jeg dog, at de Skatteydere, forn have noget 
høiere Indtægter, hellere maae finde sig i at 
betale en lidt større Skat, end at man her 
skulde vedtage en Bestemmelse, som vil komme 
til at gaae ud over dem, der have saa Lidt, 
at det grændser til Fattigdom Jeg tillader 
mig derfor at tilraade, at det nævnte LEndrings- 
forslag ikke vedtages. 

Tob ie fem Jeg har blot bedet om Or- 
det for at gjøre den Henstilling til det høit- 
ærede Udvalg, om det ikke maatte finde An- 
ledning til inden 3die Behandling at tage 
Redaetionerr af Forslaget under Nr. 4 til § 2 
under noget nærmere Overveielse. Det gaaer 
ud paa, at fra den Godtgjørelse, der oppebæ- 
res som Dagpenge og Flieiseomkostninger un- 
der Udførelsen af et offentligt Hverv, skal der 
fradrages de derved foraarsagede Udgifter. Jeg 
antager, at man absolut maa gaae ud fra, at 
Dagpenge og Reiseo1nkostninger ere fastsatte 
under Hensyn til, hvad der saaledes nødven- 
dig maa medgaae til Opholdet og Reiseonikosk 
ningerne, saaledes at der ikke bliver Noget til- 
overs. Man maa antage, at man ved Be- 
stemmetserr af Dagpenge og Reiseomkostninger 
ikke har tænkt paa noget Vederlag for For- 
retningens eller Hvervets Udførelse, men kun 
tænkt paa at give nøiagtig Dækning for de 
Udgifter, der blive paaførie Vedkommende og 
jeg vilde ansee det for lidet ønskeligt, om man 
ved denne Affattelse af Bestemmelsen vilde 
fremkalde det Spørgsmaal, om man dog ikke 
maa ansee Dagpenge eller Reiseomkostninger 
for at give noget Mere. Det vilde paa mange 
Steder kunne give Anledning til ikke lidet 
vidtgaaende Forestillinger om, hvad man kan 
komme ud af det med, ganske vist efter Hen- 
syn til Folk, der ere anderledes stillede 
end dem, man paalægger saadanne offentlige 
Hvem. Det forekommer mig derfor rigtigt, 
om man vilde give denne Bestemmelse, hvis 
Grundtanke vistnok er den, at Dagpenge og 
Reifeomkostnitrger i Reglen ikke skulle rnedta- 
ges under de Indtægter, hvoraf Skatten skal 
tages, en saadan Affattelse, at man sjernede 


